
 

1/2 

Datum 

9 april 2013 

Documentnummer 

3391177 

Besluit /13 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 17 mei 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Jaarstukken 2012 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 april 2013 – 
3391177;  gelet op de adviezen van de functionele commissies d.d. 26 april 
2013; 

 gelet op artikel 217 van de Provinciewet;  gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten  
d.d. 7 mei 2013 – 3407752; 

 

besluiten: 

 

1 Kennis te nemen van de verantwoording op hoofdlijnen 2011 

(bijlage 1); 

2 De jaarstukken 2012 van de Provincie Noord-Brabant (bijlage 2 

inclusief de daarbij horende bijlagen 1 tot en met 13 vast te stellen 

(zie bijlage 3  Jaarstukken 2012 - Bijlagen); 

3 In te stemmen met het besluit tot opheffing van de reserves: 

- Externe veiligheid 

- ISV-3 

- Decentralisatieuitkering bodem 

- Bedrijventerreinen/Fes-gelden 

- Brabant 2050  

- Stimulering stedelijke vernieuwing 

- Groene geledingszone HSL 

- Natuurcompensatie 

- Luchtkwaliteit 

- IAB-4 

- Kantoorinnovatie 



 

2/2 

Datum 

9 april 2013 

Documentnummer 

3391177 

4 In te stemmen met de extra toevoegingen en stortingen aan reserves 

zoals aangegeven in het statenvoorstel tot per saldo een bedrag van € 
25,2 miljoen (bijlage 4); 

5 In te stemmen met de overheveling van de budgetten 2012 naar 

2013 en volgende jaren tot een totaalbedrag van € 7,2 miljoen zoals 
aangegeven in bijlage 5; 

6 De voortgangsrapportage ontwikkelbedrijf (bijlage 6) vast te stellen; 

7 Kennis te nemen van het accountantsverslag en de bijbehorende 

controle verklaring (bijlage 7); 

8 Kennis te nemen van de productenrealisatie (bijlage 8); 

9 Kennis nemen van de stand van zaken m.b.t. structureel 

gesubsidieerde organisaties Cultuur en Samenleving (bijlage 9). 

 

 

’s-Hertogenbosch, 17 mei 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

 

mw. mr. M.B.P. Geeraedts, plv. mw. drs. C.J.M. Dortmans  

 

 

 


